
  

 
 

 

 N. 99 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 15/06/2024 
 

OGGETTO: POLO UNIVERSITARIO DELLE ARTI PERFORMATIVE. INDIVIDUAZIONE 

DEL SITO DI COLLOCAZIONE TEMPORANEA DELLO CHAPITEAU. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di giugno alle ore 08:40, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

NO 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

 Totale presenti 4 

 Totale assenti 2 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale   Stefania Caviglia. 

 

Il signor Gabriele Campora assume la presidenza in qualità di Vice Sindaco, riconosciuto legale 

il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti 

posti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, con deliberazione n. 152 del 31/07/2023, la Giunta comunale ha approvato la 

bozza di convenzione a valere tra il Comune di Mondovì, la Fondazione Cirko Vertigo ETS e 

l’Associazione Blucinque ETS, finalizzata all’istituzione, alla promozione e all’organizzazione 

del Polo Universitario Delle Arti Performative, destinando un contributo in conto capitale per 

l’acquisto di beni e attrezzature strumentali ed in particolare di uno “Chapiteau”, necessari 

all’avvio dei corsi universitari e demandando a successiva deliberazione l’individuazione del 

luogo da destinare a sede del costituendo Polo formativo; 

 

Preso atto che, con la predetta Convenzione, stipulata in data 25/08/2023, è stata avviata una 

collaborazione della durata di anni sei, rinnovabile per ulteriori sei anni, finalizzata all’avvio, 

nella Città di Mondovì, del corso di Laurea di Artista di Circo Contemporaneo (titolo 

equipollente alla laurea di 1° livello in Discipline delle Arti Figurative, della Musica, dello 

Spettacolo e della Moda – Classe/L03), nonché di tirocini formativi, corsi di specializzazione e 

seminari aventi ad oggetto – a titolo esemplificativo e non esaustivo – la materia della sicurezza,  

lezioni di arte circense, storia del circo, drammaturgia circense e acrodanza; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 18 del 17/02/2024 con la quale è stata disposta una prima 

collocazione temporanea della struttura “Chapiteau” in Piazzale Giardini dal 10 marzo all’8 

aprile 2024; 

 

Preso atto della comunicazione acquisita al prot. comunale n. 25934 del 12/06/2024 con la 

quale l’Associazione blucinQue ETS ha richiesto la possibilità di posizionare nuovamente la 

struttura in argomento in Piazzale Giardini per il periodo dal 17 giugno al 18 luglio per 

consentire lo svolgimento di attività diddattica di creazione di uno spettacolo a cura degli 

studenti del percorso universitario in arti circensi e performative e la realizzazione di alcuni 

spettacoli del Festival Piazza di Circo; 

 

Ritenuto di individuare, quale luogo di collocazione temporanea dello “Chapiteau”, Piazzale 

Giardini, autorizzando l’occupazione dal giorno 17 giugno al giorno 18 luglio 2024, date nelle 

quali proseguirà la formazione scolastica di taglio pratico e la produzione artistica collegata, 

demandando a successivo provvedimento l’individuazione definitiva della sede del Polo 

Universitario delle Arti Performative;  

 

Considerato che, nelle medesime date, in ragione della collaborazione tra l’Associazione 

blucinQue ETS e l’Associazione l’Albero del Macramè, lo chapiteau ospiterà alcuni 

appuntamenti del Festival “Piazza di Circo”; 

 

Visti: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 assunta in data 22/12/2023 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

• la deliberazione della Giunta Comunale del 10/02/2024 n. 15 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione integrato per il triennio 2024/2026; 

• la deliberazione della Giunta Comunale del 30/03/2024 n. 45 di approvazione del 

P.I.A.O. per il triennio 2024-2026; 

 



  

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con le sezioni strategica ed operativa del 

D.U.P 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 29/09/2023, 

afferendo, in particolare, all’obiettivo operativo “Gestire i rapporti con il Politecnico di Torino 

e con le istituzioni universitarie private presenti in ambito cittadino, potenziando gli interventi 

funzionali al consolidamento dell’offerta formativa di livello universitario” (Missione 04- 

Programma 04); 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato circa la 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di individuare quale luogo di collocazione temporanea dello Chapiteau Piazzale 

Giardini, autorizzando l’occupazione dal giorno 17 giugno al giorno 18 luglio 2024, date 

nelle quali proseguirà la formazione scolastica di taglio pratico e la produzione artistica 

collegata, demandando a successivo provvedimento l’individuazione definitiva della 

sede del Polo Universitario delle Arti Performative. 

 

2) Di dare atto che, nelle medesime date, in ragione della collaborazione tra l’Associazione 

blucinQue ETS e l’Associazione l’Albero del Macramè, lo chapiteau ospiterà alcuni 

appuntamenti del Festival “Piazza di Circo”. 

 

3) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dipendente Federica 

Terreno in qualità di responsabile del procedimento, la quale è incaricata di ogni ulteriore 

atto in esecuzione della presente. 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, al fine di consentire gli 

adempimenti urgenti in ragione delle tempistiche ristrette di collocazione dello Chapiteau.  

 

 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Gabriele Campora * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



  

 


